总股本（股） 253,368,000.00 140,760,000.00 80.00% 140,760,000.00

二、主要财务指标

单位：人民币 元

 2011 年 2010 年
本年比上年增减

（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.14 0.11 27.27% 0.13

稀释每股收益（元/股） 0.14 0.11 27.27% 0.13

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.10 0.08 25.00% 0.09

加权平均净资产收益率（％） 8.70% 6.97% 1.73% 9.15%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（％） 5.97% 2.86% 3.11% 6.30%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.15 0.05 200.00% 0.33

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.70 2.89 -41.18% 2.70

资产负债率（％） 46.74% 44.37% 2.37% 46.63%

8

三、报告期内非经常性损益项目

金额单位：人民币 元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -397,604.49 -943,381.44 -350,369.03

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

12,795,400.00 15,290,780.04 13,053,380.04

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-98,730.85 -10,902.76 167,683.64

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,341,974.39 5,117,850.42 510,141.67

所得税影响额 -1,729,512.83 -2,936,045.40 -2,025,018.91

少数股东权益影响额 -459,841.75 -370,217.82 -829,061.27

合计 11,451,684.47 16,148,083.04 10,526,756.14

9

第三节 股本变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 37,256,328 26.47%  11,176,899 18,628,164 -28,715,864 1,089,199 38,345,527 15.13%

1、国家持股

2、国有法人持股 16,050,162 11.40%  4,815,049 8,025,081 -28,890,292 -16,050,162 0 0.00%

3、其他内资持股

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 21,206,166 15.07%  6,361,850 10,603,083 174,428 17,139,361 38,345,527 15.13%

二、无限售条件股份 103,503,672 73.53%  31,051,101 51,751,836 28,715,864 111,518,801 215,022,473 84.87%

1、人民币普通股 103,503,672 73.53%  31,051,101 51,751,836 28,715,864 111,518,801 215,022,473 84.87%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,760,000 100.00%  42,228,000 70,380,000 0 112,608,000 253,368,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

孙益源 17,977,500 0 14,382,000 32,359,500 高管持股 －

邱卫东 3,228,666 0 2,582,933 5,811,599 高管持股 －

南通投资管理有限公司 16,050,162 16,050,162 0 0 自愿承诺锁定 2011 年 5 月 5 日

吴强 0 0 174,428 174,428 高管持股 -

合计 37,256,328 16,050,162 17,139,361 38,345,527 － －

二、股票发行与上市情况：

1、经中国证监会证监发行字[2006]78 号文批准，公司于 2006 年 9 月 25 日采用网下向

询价对象配售（网下配售）和网上向社会公众投资者定价发行（网上定价发行）的方式合

计发行人民币普通股（A 股）2400 万股，其中网下配售数量为 480 万股，占本次发行总

10

量的 20%，网上定价发行数量为 1920 万股，占本次发行总量的 80%。本次发行，每股面

值 1.00 元，发行价格为 7.88 元/股。经深圳证券交易所深证上[2006]123 号文批准，本次

公开发行的公司股票于 2006 年 10 月 18 日在深圳证券交易所挂牌交易，其中网下配售的

480 万股锁定期为三个月。

2、2007年5月8日，公司年度股东大会通过2006年利润分配及资本公积金转增方案，以

2006年12月31日总股本69,000,000股为基数，每10股转增2股并分配现金红利1元（含税）。

公司于2007年5月25日实施上述利润分配及转增方案，公司总股本变更为82,800,000股。

3、2008年5月16日，公司年度股东大会通过2007年利润分配及资本公积金转增方案，以

2007年12月31日总股本82,800,000股为基数，每10股转增7股并分配现金红利1元（含税）。

公司于2008年6月17日实施上述利润分配及转增方案，公司总股本变更为140,760,000股。